

Blickpunkt

Jahrg. 10 / Ausg. 04

APOTHEKE

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Turm-Apotheke in Rodheim

Made in China



Sebastian Lamping,
Apotheker Turm-Apotheke
in Rodheim

„Den Apotheken obliegt die im öffentlichen Interesse gebotene Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Arzneimittelversorgung der Bevölkerung.“ So ist der Versorgungsauftrag der Apotheken im § 1 Absatz 1 Apothekengesetz geregelt.

Doch schaut man in unsere Welt, so werden die Arzneimittel per Internet aus Holland bezogen, Desinfektionsmittel sind nicht erhältlich, weil in der Regel Apotheken entgegen ihrem ursprünglichen gesetzlichen Auftrag diese nicht selbst herstellen dürfen. Dafür finden wir Desinfektionsartikel im Baumarkt. Eine überbordende Bürokratie, die Verlagerung von Kompetenz in der Herstellung und der alleinige Blick auf den Preis haben dazu geführt, dass Apotheken nicht mehr selbst produzieren. Die Politik und die Krankenkassen setzen auf einen ruinösen Wettbewerb unter den Leistungserbringern. Mit der Folge, dass Arzneimittel und deren Wirkstoffe nicht mehr in Deutschland produziert werden. Und selbst in dieser angespannten Versorgungslage unterlassen es Krankenkassen nicht, weiter die Preisschraube zu drehen, um weitere Versorger aus dem Markt zu entfernen.

Hier kann man nur „gratulieren“. Zu einer Politik, die die regionalen Leistungserbringer immer mehr unter Druck setzt zugunsten von Konzernstrukturen und globalem Preisdumping. Wann werden Krankenkassen einsichtig, wann sieht die Politik ein, dass man eine Versorgung am besten regional durch Fachleute vor Ort gestaltet, die man entsprechend wertschätzen sollte.

Jetzt, im Notfall, sieht man sehr gut, wo die Globalisierung endet. Weltweit stehen die Räder still. Und die größte Welle von Lieferausfällen steht uns noch bevor. Schon heute sind viele Medikamente nicht lieferbar. Leider unterstützen auch Verbraucher immer mehr die Versender aus Holland.

Vielleicht bringt die Corona-Pandemie uns alle wieder etwas auf den Boden. Die Lebensmittel selbst anpflanzen, den Urlaub in Deutschland verbringen, regionale Produkte kaufen und den großen Versendern die kalte Schulter zeigen.

Denn wir Apotheken sind immer für Sie da, 24/7, und vielleicht lernt ja auch die Politik dazu und gestattet Apotheken wieder vermehrt und unbürokratisch, wieder selbst herstellen zu dürfen. Das können wir, das haben wir gelernt. Dann gäbe es auch keine Engpässe bei Desinfektionsmitteln.

Herzlichst Ihr *Sebastian Lamping*

Wir sind gern für Sie da!

Turm-Apotheke

Apotheker Sebastian Lamping
Hauptstr. 60 • 61191 Rosbach-Rodheim
Tel. 0 60 07/76 76 • Fax 0 60 07/23 70

Unsere Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr.: 8.30 - 12.30 Uhr und 14.30 - 18.30 Uhr
Mi.: 8.30 - 13.00 Uhr • Sa.: 8.30 - 12.30 Uhr

www.turm-apotheke-rosbach.de



deine Apotheke-App

Unkompliziert Medikamente vorbestellen -
Zu jeder Zeit, von überall!

1. QR-Code scannen + App installieren
2. QR-Code erneut scannen, um Apotheke zu wählen
3. Loslegen



Turm
Apotheke
615-363



Jetzt kostenlos downloaden!

Auch bei uns PAYBACK Punkte sammeln!
50 Gratis-Punkte auf die erste Vorbestellung über die App!

PAYBACK

isla cassis
30 Halspastillen



3,98 €
statt 5,47 €*
27% sparen

Hoggar Night
20 Tabletten



8,98 €
statt 12,97 €*
31% sparen

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm
60 Hartkapseln



10,98 €
statt 18,34 €*
40% sparen

Voltaren Schmerzgel
forte 180g



20,98 €
statt 29,30 €*
Grundpreis 100g: 11,66 €
Fitnessband gratis*¹
28% sparen

Cetirizin HEXAL
bei Allergien
20 Filmtabletten



3,98 €
statt 8,35 €*
52% sparen

Thomapyrin
TENSION DUO
12 Tabletten



4,98 €
statt 6,97 €*
29% sparen

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3
100 Tabletten



5,48 €
statt 7,87 €*
30% sparen

Gingium 120mg
120 Filmtabletten



59,98 €
statt 94,97 €*
37% sparen

01.04.-18.04.20
Unser kleines
Ostergeschenk

GRATIS
Geschenk-Coupon
für ein Tex-Schmelz Zitrone
Traubenzucker
33g, statt 0,65 €*
Nur gegen Vorlage des Coupons. Nur solange der Vorrat reicht. Aktion ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Gültig vom 01.04.-18.04.2020.

20.04.-30.04.20
Rabatt-Coupon
20%
auf einen Artikel
Ihrer Wahl
Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine Anwendung bei Zahlung beim Botendienst! Gültig vom 20.04.-30.04.2020.

Alle Angebote dieses Prospekts gültig vom 01.04.2020 bis 30.04.2020 (mit Ausnahme der Coupon-Aktionen)

*Bisheriger Preis in unserer Apotheke. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. *Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht.

ZOVIRAX
Lippenherpescreme
2g



26%
sparen

7,48 €
statt 10,15 €*
Grundpreis 100g: 37,40 €

Lyranda
15 Kautabletten



25%
sparen

7,48 €
statt 9,95 €*
Grundpreis 100g: 49,87 €

Septolete 3mg/1mg
16 Lutschtabletten



33%
sparen

5,98 €
statt 8,98 €*
Grundpreis 100g: 37,40 €

HYLO COMOD
Augentropfen
10ml



27%
sparen

10,98 €
statt 14,95 €*
Grundpreis 100 ml: 109,80 €

FAKTU lind Salbe mit Hamamelis
25g



29%
sparen

8,48 €
statt 11,97 €*
Grundpreis 100g: 33,92 €

Livocab direkt Kombi
4ml Augentropfen und
5ml Nasenspray
1 Kombipackung



30%
sparen

12,98 €
statt 18,45 €*
Grundpreis 100g: 259,60 €

nicorette 2mg
Freshmint Kaugummi
30 Kaugummis



26%
sparen

9,98 €
statt 13,49 €*
Grundpreis 100g: 332,67 €

Buscopan PLUS
20 Filmtabletten



27%
sparen

8,98 €
statt 12,35 €*
Grundpreis 100g: 449,00 €



25%*2
Rabatt

auf das gesamte vorrätige DermaPlast Pflaster Sortiment
Tyrosur Care Expert Wundgel Probe gratis*1

*1 Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind bereits rabattierte Produkte sowie Gutscheine. Aktion ist nicht mit anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Aktion gültig vom 01.04.–30.04.2020.

GAVISCON DUAL
12 Dosierbeutel



26%
sparen

6,98 €
statt 9,41 €*
Grundpreis 100g: 266,00 €

elmex gelée
25g



25%
sparen

7,48 €
statt 9,97 €*
Grundpreis 100g: 29,92 €

Panthenol-ratiopharm
Wundbalsam
100g



35%
sparen

6,48 €
statt 9,97 €*
Grundpreis 100g: 159,20 €

Dulcolax Dragées
Dose 100 Dragées



26%
sparen

13,98 €
statt 18,98 €*
Grundpreis 100g: 139,80 €

Amorolfin-ratiopharm
5% wirkstoffhaltiger
Nagellack 3ml



33%
sparen

19,98 €
statt 29,90 €*
Grundpreis 100g: 665,00 €

MOMETA HEXAL
Heuschnupfenspray
10g



40%
sparen

6,98 €
statt 11,60 €*
Grundpreis 100g: 69,80 €

MAGNESIUM
Diasporal 400 EXTRA
50 Sticks



27%
sparen

15,98 €
statt 21,95 €*
Grundpreis 100g: 319,60 €

Wobenzym
100 Tabletten



28%
sparen

27,98 €
statt 38,95 €*
Grundpreis 100g: 279,80 €